PROCESSO DE COMPRA: 1441003 000020/2025 

CONTRATANTE: 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 

MINAS GERAIS 

OBJETO: 

Aquisição de materiais personalizados para 

eventos institucionais, sob a forma de entrega 

integral e parcelada. 

VALOR ESTIMADO: 
R$ 86.043,26 (oitenta e seis mil, quarenta e três 

reais e vinte e seis centavos) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado 

EXCLUSIVIDADE 

ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Licitação com participação ampla (sem reserva 

de lotes para ME e EPP), conforme disposto no 

Anexo I, Termo de Referência.

[...]

emborrachada para telas sensíveis ao toque), 

escrita azul, com clipe, impressão colorida com 

a marca DPMG (a ser fornecida pela As-

com/DPMG) e acabamentos na COR verde. 

Unida-

de 
1.100 R$ 4,5500 

R$ 

5.005,00 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 86.043,26 (Oitenta e seis mil, quarenta e três re-

ais e vinte e seis centavos) 

1.2. Caracterização do Objeto: 

1.2.1. O objeto desta contratação é caracterizado como comum, pois apresenta padrões de de-

sempenho e qualidade objetivamente definidos por meio de especificações usuais de mercado.